Edwardi leges, a se emendalas, retulerit.

Utcumque sit, vel hinc patet , noo eos-

dem statutes TreugcB Dei deinceps fuisse
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dies. Nam primUus obtinuit ilia a fcria

quanta vespere, usque ad secundatn fcriani

incipiente luce , ut liabet Glaber; lege vero

Edwardi seu Willelmi , omnibus dic.bus

Sahbati usque ad diem Lunm : praetei ea aliis

temporibus et festis ibidem designatis in-

dicitur, atque in iis, in die dedicationis

Ecclesiarum
,
quod Leo IX. PP. obtiiieri

statuit in dedicalione ecclesise S. Stephani

Bisunlinee a se facta 5. Non. Octob. ann.

io5o. uti habet vetus scheda apiid Ghiffle-

tium in Trenorchio pag. 557 • Statuit item,

ut vigilia et dies dedicationis in Treuga Dei

in perpetuum haberetur, et omnes illi, qui

ad eandem dedicationcm vel ad nundinas

ibidem institutas convenirent , el omnis sub-

stantia eorum ubique quousque domum re

versi essent. Faeces au Roman de Rou MS :

Quant li Clergie et li cors saiot,

Et It Barons, doat i out maiat,

A Caem fureot assemble

Au jou[' qui lour out commaode
[Sour les cors salnz lour fist jarcr

Pail a tenir ct a garder,

Des Mercredy soleil couchant,

Tresqu'a Luodi soleil levant,

Trieves I'appellent, cc m'cst vis.

Qui n'est celee en nul pais,

Qui autri batroit eatretaot

Ou Dial eust apparessaat,

Etqui riens de I'autrui prcndroit,

Escumiege estre devroit,

Et de Doef livres eo merebi

Vers I'Evesque, cen cstabli.

Etjura H Dus hautemeot,

Et luit li Barons enseoieut,

Cen jurerent que paix tendroient,

Et celle Trieves garderoient

,

Pour la pail tout temps remerobrer.

Qui tout temps devoit mes durer.

Atqne ut temporum oidinem sequamur,
Raimundus Berengarii et Almodis uxor
Comites Barcinonenses in Usaticis Barci-

nonensibus MSS. editis anno io66. Pacem
et Treugam Domini in suis dominiis obser-

yari prreceperunt, cap. 86. et 97 : Deni-

que supradicti Principes ,
apud Baicinonem

commoi antes , in ecclesia sanctm Ciucis

ianctixque Martyris Eulalice una cum con-

silio et auxilio Episcoporum suorum , assen-

sione etiam et acclamatione illorum terra

Magnatum , cceterorumque Christianorum

ronfirmaverunt p/icem et Treugam Domini,
et statuerunt illam tenere in illorum patria

omni tempore : et si ullo modo fracta fuerit,

sit redirecta et emendata , ita quemadmodum
scripium habebatur illo tempore, in una-
quaque sede , vel in unoquoque Episcopatu.

* Quaiis fuerit in regno Aragoniae, docet

Conslit. MS. Petri I. reg. : Treugam etenim

firmaverunt jortiter prcedicti episcopi, vide-

licet ut omni tempore teneretur ab omnibus
Christianis ab occasu solis quartos ferim

Mercoris die ,
usque ad ortum solis secundce

feri<e ethunc diem. Item continuatim teneatur

prima die Adventus Domini, usque ad 0-

ctavns EpiphantoB Domini, quando festii'itas

S. Ylarii agitur. Item similiter continuatim

teneatur a die Lunoe, qum antecedit caput

jejunii, usque ad diem Lunce, qui est primus
postdiem Dominicam octavarum Pentecostes.

Item 7<igilicE et festivitates Lu'entionis Do^
mimccEcrucis, et in tribus vigiliis totidemque

festii'itatibus B. M. vigdice et festivitates

omnium Apostolorum, vigilia S, Laurentii,

ffstivitates insuper, cum eorurh vigiliis , po-

suerunt in line religionis obseriuitione , sci-

licet S. Felicis (Jerunda; ct S. Johaiinis

lifipiislcB ct S. Gtnesii oc S. Arcluingilis

Michaelis , S. Martini confessoris. Item ct

vigilia et festum omnium Saniorum , similiter

et Quatuor Tejnpora posuerunt in tali obser-

vantia. Prcedictos autem dies, qui sunt in

Treuga Domini, confirmaverunt pnedicli

episcopi, cum omnibus proicedentibus et

subsequentibus noctis (sic) videlicet, ab oc-

casu solis, quando ipsa Treuga Domini in-

gredilur, usque ad ortum solis diei ipsius

qua egrediiur. Si quis autem intra hanc

Treugam praedictam Domini aliqund mcdum
alicui fecerit , in duplum ei coniponat, et

pnstea perjudicium aquae frigidoe Treugam
Domini in sede S. Petri cmendet. Si quis

autem intra hanc Treugam voluntarie homi-

nes occideril , ex consensu omnium Christia-

norum diffinitum est, ut ab omnibus diebus

vitcE su(E exilio damnetitr, el si fecerit hoc

sine aliquo casu. Si autem cum casu hoc

fecerit, egrediatur tanieti a terra, usque ad
terminum, quern cpiscopus et canonici ex-

istiniai'erint esse imponendum. Si quis vero

intra hanc Treugam se miserit en agayt,

vel ipsum agajt stabilierit pro morte alicujus

hominis , vel post apprehensionem alicujus

castelli, et tamen si hoc agere non potueril,

similiter emendet ad judicium episcopi et

canonicorum ejus, ipsam Treugam Domini
si certifacere , sifecisset quod agere ceptavit.

Item prohibuerunt ne intrantibus continuatis

Treugis, videlicet tempore Adventus Domini
seu Quadragesimce nullum castrum vel rnu-

nitionem hcedijicare prcesunint , nisi xi>. die-

bus ante prcedictas contiuuntas Treugas hoc

inchottverit. De prcedicta autem pace vel

descripta Trcugte querela ad eplscopnm vel

ad ejus canonicos , seu fatigacio omni tem-

pore fiat, sicut superiiis scriptam est in puce